
ALGUS SAI TEHTUD

— «USA era- ja riigikapitalis
mi investeeringud Ladina- 
Ameerikas» —  (märgusõna 
«Sol») — autor Koit Sillaste 
TM-21;

—: «Leninlik imperialismiteoo- 
ria ja kaasaeg» — (märgusõna 
«Visand») — autor Mihkel Man
del KO-61;

— .«Majandusreform ja Eesti 
NSV tööstuse areng» — (märgu
sõna «Kevad») — autor Elje 
Lankots TR-41,

Märgiti ära järgmised kon
kursile esitatud head tööd:

— «Sotsialistliku majanduse 
plaanipärasus», — (märgusõna 
«Estonia») — autor Elve Sahtel 
TR-41;

— «Hinnaprobleem kui uue 
ma j andusref orrni sõlmprobleem» 
— (märgusõna «Sigma 1») — au
tor Anu Narusk TI-61; ’■

— «Ühiskondlike tarbimisfon- 
dide osa ja dünaamika töötajate 
reaaltuludes» — (märgusõna 
«Rops») — autor Ülle Roosmaa 
TTr41; ■

(jä rg  2. lk.)

Meie insthuudisisesed raadio
saated elavad üle alles «esimes
te piimahammaste» tuleku ras
kusi. Viis saadet on saanud elu
õiguse, kusjuures tuleb muidugi 
nentida tõsiasja, et Eduard Vil
de «kalendritegijana» oli kaugelt 
paremas olukorras kui meie: ta 
oli siiski sulemees ja omas ka 
toimetajatöö kogemusi, eht ena
mik meie saadete koostamisest 
osavõtnud «raadiomeestest» kan
natavad minimaalsetegi selle
alaste kogemuste puudumise all. 
Oli' aga head tahet ja äkilist 
pealehakkamist ning kuigi vas
tuvõtlikud polnud me ka nn. 
mikrofonipalaviku suhtes. Nüüd 
on siis raskem möödas — algus 
on tehtud ja kaks korda nädalas 
läbib valmis saade 600-vatise he- 
livõimendaja, _et libiseda traati 
pidi Teie intritubädesse. Edas
pidi on ka õppehoonetes võimalik 
kuulata meie saateid. See toi
mub hommikuste korduss aadete 
ajal. Praegu on valjuhääldajad 
üles seatud sööki aruumi, edas- 

' pidi paigutatakse need ka mu- 
j j ale.
j Eelkõige on meie raadiosaated 
j kollektiivi-siseseks informatsioo- 
jnikanaliks. Mida see kanal eda- 
jsi annab, see sõltub meist, s. o. 
saadete koosta j aist, kuid veelgi 

j enam dikteerite seda Teie, meie 
i saadete kuulajad.

Sageli on võetud küll kõnes ja 
j kirjas sõna «T P » aadressil ja le i
tud,, et asi pole nii nagu olema 
peaks. Seeparast, toetudes insti
tuudi ajalehe suhtes tehtud 

j kriitikale, palume, et kõik need, 
kes omavad häid mõtteid ja  

j ideid, ei hoiaks neid endile, vaid 
j jagaksid meie toimetusega. Oleks 
; ju väga kurb, kui mõninga aja 
! möödudes-leitakse, et raadiosaa
ted  pole end õigustanud, 
i Meil on terve rida kaastöölisi, 
jkes vapralt seisid saadete hälli 
juures ja kellega koos oleme ju

ba kõva kamalutäie soola söö
nud. Saage tuttavaks, palun, 
need kaastöölised on — Raimo 
Unt, Tõnu Hansson, Kalle Tarn, 
Jüri Lakson ja Toivo Kivirüüt.

Kuid vaatamata nende tuden
gite aktiivsele kaastööle olete Te 
kõik alati oodatud külalisteks 
meie saadete toimetuses. Tööd ja 
tegevust jätkub kõigile — insti
tuudi elu on kiire, meie pere 
suur ning huvitavatest sündmus
test puudust ei ole.

Nagu eespool lugesite, on meie 
kaastöölisteks eranditult mees
pere. Seoses selle tõigaga kuulu
tame välja

DIKTORITE-REPORTER1TE
KONKURSI.

Kuigi oleme huvitatud eelkõi
ge naishäälte leidmisest, ei vä
lista see muidugi ka meespere 
osavõttu nimetatud ettevõtmi
sest Ärgu hinnatagu teid sõna 
«konkurss»: mingeid eelteadmisi- 
kogemusi vaja pole, mingit vap
ruse proovi teilt ei nõuta. Kon
kursile registreerige end hilje
malt 14. maiks toimetuse ruumis 
A-III-203.

Teiseks kuulutame välja

KONKURSI RAADIO- 
STUUDIOLE NIME 

LEIDMISEKS.

Kallis tudeng! Sa oled nupu
tanud sellised toredad nimed, 
nagu «P IKO » ja «ATHEOS», 
mõtle siis ka meile sobiv ja tu- 
dengilik nimi. Särtsakaima nime 
autorit premeerib mingi mäles
tusesemega TPI a/ü komitee. 
Oma ettepanekud tooge toime
tuse ruumi. Ootame neid kuni 
15. maini.

Jäädes ootama Teie poolt kuh
jaga värskeid mõtteid ja tarmu
kat kaasalöömist

RAADIOSTUUDIO

Meie
instituudi

rahvas
demonstratsioon-

rongkäigul

V astava lt ühisl onnateaduste  
a la se  üliõpilaste referatiivsete  
fcööde konkursi h indam iskom is- 
lö n i ettepanekule m äärati auh in 
n a d  järgm istele võistlustöödele: 

Esimene auhind (50 rubla)

^ «L e n in l ik  knperialism iteooria  
ja  kaasaeg (Mida taotleb k on ver-
aentsiteooria?)» — (margusona 
«Konkurents») autor Ülo Matti-

^ T e h o e ” auMnd (d 40 rubla) föö-

d6--- «Insener-tehnilise intelli
gentsi areng Nõukogude Liidus» 

(märgusõna «D ixi et salvavi 
aimam meam») autor Tõnu
Lehtla LT-81;

  «Plaanipärasus ja proport
sionaalsus sotsialistlikus ühis
konnas» — (märgusõna «Opti- 
S  -  autor Mati Mägi TP-41 

— «Abielu ja perekonna sot
siaalsed probleemid» — (märgu
sõna «Euroopa») — autor Ants 
Lõhmus KP-111-.

Kolmas auhind (a 25 rubla)
töödele: ^

  {<y_ i. Lenini teose ««P a 

hempoolsuse» lastehaigus kom
munismis» tähtsus kaasaegse 
rahvusvahelise kommunistliku 
liikumise strateegia ja taktika 
väljatöötamisel» — (märgusõna 
«Taratura») —  autor Imre Mel- 
nikov LA-82;

— «Elatustaseme näitajad ja 
nende dünaamika sotsialismi tin
gimustes» —  (märgusõna «K ak
tus») — autor Kadri Mets 
TV-41 õ;

— «Sotsialistliku isamaa kaits
mise leninlik teooria ja kaasaeg» 
— (märgusõna «X » )  —- autor Va
leri A rtem jev KA-87.

Kaks kolmandat auhinda ot
sustati jätta välja andmata ning 
anti nende asemel ergutusau
hinnad (d 10 rubla) järgmistele 
töödele:

— «Tehnilise intelligentsi 
areng NSV Liidus» — (märgusõ
na «Akadeemik») — autor Ants 
Sepp LA-81;

— «Antihitlerliku koalisatsiop- 
ni loomine» - -  (märgusõna 
«Ramses-27«) — autor Vadim 
Urbanov AS-27;

J. V & KJIO J, |>C<|r i

laste ja Nikolai Šarubin. Tiidu 
kätetööd oleme tihti näinud ka 
ajakirjades, Nikolai sai auhinna 
fotovõistlusel.

Akadeemilise meeskoori kroo
nik Mati Kalaihees toob toime
tusele järjekindlalt ridu laulu
meeste elust, Enn Melts rõõmus
tas jahilooga Siberist ja lõi tub
lilt kaasa ulatuslikus vestlusrin
gis kuuldu kirjapanekul. Ü liõpi
laste Teaduslikus Ühingus valit
seb laia uudistepõldu põhiliselt 
Lemmik Lehtmets, ehitusmaleva 
sündmustest pajatab meeleldi 
Peeter Veiken. E t ühiskondlike 
tööde korraldamisel kõik aeg
sasti teada oleks, selle eest sei
sab hoolega hea Mihkel Maran. 
Nii kirjutisi kui ka värsse paneb 
aegajalt paberile Viktoria B e l- 
tsenko, välismaa üliõpilaste elust 
tõlgib uudiseid ja Tallinna oma
dest pajatab Vadim Ä k i- 
mov. Kommunistliku noorsoo
ühingu paljudest sündmustest 
teevad mahukalt kaastööd aga 
komitee esimene sekretär Ahto  
Vellamaa ja komitee liige Dm it
ri Zdanov.

M E I E  A B I L I S T E S T
! « i U l L L I L I I U ,  I T V L U k b X Z t l i t b l K V

; ajakirjanduse päeva eel ära ju u - 
; heli. Aastal 1949 tuli ta kuu kes-  
I tel müügilauale paar korda ja 
j enamikus paari lehekülje m õõ - 
j dus. Aastat kuusteist hiljem  
hakkas «Ühiselu»  seda trükkima 
igal nädalail ühel korral ning 
Aino Piiskoppel ja Helga Tulp 
on sellest ajast alates trükiread, 
pildid ja  karikatuurid pannud 
neljale küljele. Kui nüüd meie 
häälekandja panna ajalehe 
« Sirp ja Vasara» kõrvale, tuleb 
öelda, et ta ■annab selle mõõdust 
ja mahust parajasti poole välja.

Esimeses numbris kutsus ame
tiühingukomitee esimees dotsent 
Richard Ambros õppeasutuse 
kirja- ja  pildimehi koonduma 
uue ajalehe ümber ja tegema 
selle jaoks mitmekülgset kaas
tööd. Hiljuti tutvustas ta kesk
koolilõpetajaile määratud « Tal
linna Polütehniku» erinumbris 
autoteede eriala. «Avanumbris»  
võitis sõna' ka meeskoori esi
mees Enno Soonurm. Kui toime
tus nüüd pöördub tema kui ehi- 
tusteaduskonna prodekaani poo
le kasvõi kõige kiiremal tööpäe
val, leiab ta kaastöö kirjapane 
kuks aega isegi kesköötunnil. 
Need oleksid paar näidet T P I  
ajalehe kõige staažikamate kaas
tööliste kohta. Nende nimekiri 
on aga tublisti pikem.

Ajalehe . kaastöölistest kõnel
des on põhjust teha juttu vee l, 
ka õppejõududest. Rõõmuga tu 
leb nimetada professor Paul 
Vaaraski, dotsentide Kuulo  
Vimmsaarej Otto Rootsi ja  Ldevi 
Möldri ning dekaanide Juhan 
Toomaspoja ja Harri Küldma  
sagedasi esinemisi, Aleksander 
Garšneki alalist kaasabi ja  kii
rust paljude küsimuste lahenda
misel, spordipedagoogide Harri 
Ermi ja Vladimir Basanovi ope
ratiivsust, Ragnar Üritame ette
võtlikkust humoristlike lugude 
kirjapanemisel ja teiste abimees
te tublidust.

Astunud ajalehe 21. ilmumis
aastasse, tänab «Tallinna Polü-  
tehniku» toimetus kõiki oma 
hoolsaid abilisi ja  soonib neile 
edu edasisel süleproopimisel ning 
palju kordaminekuid kutsetöös 
ja õnne elukäigus!

Loodame, et ükski meie õppe
asutuse suure pere liikmetest ei 
jää lihtsalt lugejaks-kõryalt- 
vaatajaks, vaid lööb oma hääle
kandja heaks käed senisest ju l
gemalt külge.

O. K Ä R K S

Nuud aga jõuab jutujärg aja - 
- lehe nooremate abiliste juurde. 
Mitu aastat võtab «Tallinna 

rPolütehniku» veergudel agaralt 
sõna tänastest diplomandidest 
juhtgrupp. Nende iseloomustami- 

t seks järgnevalt mõned lühikesed 
; laused. Anne Põrk —  paneb kir- 
] ja read kõige keerulisemast m õt- 
1 tevahetusest kuni kõige lühema 
i pildiallkirjani (viimasel juhul 
| jääb ikka põhimõtteks —  vähes- 
\ tes sõnades sügav sisu). Aleksan- 
j der Kilk  — toob lugused lühi- 
j matest motkateedest kõige pike- 
j mateni ja kui läheb vaja teises 
j vormis kaastööd, ei jää see ku- 
, nagi tulemata. Ants Roose—  kii- 
Ire abimees mistahes lüki lugude 
j alal. Kui läheb tarvis kaastööd 
j Rein Tamperelt —  tuleb kahe 
j nime järele märkida kirjaümbri- 
/ kule vaid üks sõna —  Harku  —  
, ja tavaliselt ülejärgmisel päeval 
jõuab toimetuse lauale soovitud 

I kirjutis.
K u i teeme juttu pildimeestest, 

peab esikoha pärijatest nimeta-

Hindamiskomisjon teai otsuse



HOMME ON VÕIDUPÜHA

Pea letungile !

Nõukogude A rm ee  Kes km aja fotokogumikust.

- ^ J im ed ' m ä ieö tu õ ta L u iii
Meie õppeasutuse peahoone 

fuajees asub hall marmortahvel. 
Sellel on kuldtähtedesse raiutud 
seitsmeteistkümne noormehe, 
meie instituudi kunagise üliõpi
lase nimed, kes langesid kange
lastena Suure Isamaasõja võit
lusväljadel.

sfc #  *

Igor Volmer olf ehitus-mehaa- 
nikateaduskonna ehitusosakon
na V  kursuse üliõpilane. Ta oli 
instituudi kommunistlike noorte 
algorganisatsiooni esimene sek
retär. Alates 20. novembrist 1940 
täitis ta ühtlasi ka marksismi
leninismi kateedri assistendi üles
andeid ja oli ajalehe «Noorte 
Hääl» kolleegiumi liikmeks.

Suure Isamaasõja puhkedes 
organiseeris ta üliõpilaste astu
mist meie Nõukogude kodumaa 
kaitsjate ridadesse. Ta langes 
hävituspataljoni koosseisus fa-
sistide vastu võideldes.

*  *  *

saadud haavade tõttu ja maeti 
Velikije Luki linnas.

*  *  *

Lembit Lehiste oli pärit Tal
linnast, Ta õppis keemia-mäe- 
teaduskorma mäeosakonna I kur
susel.

Suure Isamaasõja päevil tee
nis ta 300. laskurpolgus noorena- 
seersandina. Lembit Lehiste lan
ges 12. oktoobril 1944 "'Sõrves. '

& *  *

Heino Valma õppis ehitus-me- 
haanikateaduskonna mehaanika
osakonna II  kursusel. Pärit oli 
ta Haapsalust. '

Suure Isamaasõja ajal teenis 
ta 917. laskurpolgus. Ta langes 
lahingus Velikije Luki all ja 
maeti Velikije Luki rajooni Ma- 
lahhovo külas.

*  *  *

Niis Tennmann oli keemia- 
mäeteaduskonna keemiaosakon- 
na IV  kursuse üliõpilane. Ta 
sündis 21. juunil 1915 Taagepe
ra vallas.

Suure Isamaasõja ajal teenis 
ta 300. laskurpolgus rühmako- 
mandörina leitnandi auastmes. 
Ta suri Velikije* Luki lahingus

Paul Saluri sündis 13. veeb
ruaril 1921 Narvas. Ta õppis ehi- 
tus-mehaanikateaduskonna ehi
tusosakonna I kursusel.

Suure Isamaasõja päevil teenis 
ta 7. laskurdiviisi Õpperoodus 
reamehena, langes lahingus Ve
likije Luki all 25. detsembril 
1942 ja maeti Velikije Luki ra
joonis Šedekovo külas.

Hindamiskomisjon tegi otsuse
algus 1. lk.

■*— «Leninlik imperialismiteoo- 
ria ja kaasaeg» —  (märgusõna 
«Riitus») — autor Rita Kallip 
TA-21;

-— «Leninlik imperialismiteoo- 
ria ja kaasaeg —• (märgusõna 
«Tokio») —  autor Silvi Putrolai- 
nen TE-41;

—  «Leninlik imperialismiteoo- 
ria ja kaasaeg» —  (märgusõna 
«A B C ») — autor Jaan Dokukin 
TM-21;

— «Teaduslik-tehniline revo
lutsioon imperialismi ajastul»

— (märgusõna «Kapital») —  au- 
Sor Ä in  Valdman TM-21;

— «Klassivõitlus ja  selle vor
mid kaasajal» — (märgusõna

«Eho») —  autor Kaja Tamm 
•MÕ-41;

— «Tootmiskollektiivide juh
timine ühiskondlikel alustel» —  
(märgusõna «Aurora) — autor 
Tiit Ojalo LT-81;

—  «Tehnilise intelligentsi 
areng NSV  Liidus» — (märgu
sõna «Santos») —  autor Rein 
Rassak MM-81;

— «V. I. Lenini teose ««P a 
hempoolsuse» lastehaigus kom
munismis» tähtsus kaasaegse 
rahvusvahelise kommumstliku 
liikumise strateegia ja .taktika 
Väljatöötamisel» — (märgusõna 
«Helios») —- autor Agu Roots 
MM-81;

— «Sotsialism ja  demokraatia 
noorsooliikumises» — (märgusõ
na «A A PSS ») — autor Aarne 
Suurväli LT-81;

—  «Eesti NSV aparaad1'ehituse 
areng leninliku, industrialiseeri
mise plaani elluviimise taustal» 
— (märgusõna «Mikron») — au-

MEID 
TERVITASID 

I. MAI PUHUL
Eesti NSV Ülemnõukogu Pre
siidiumi esimees Aleksei Müüri- 

' sepp
: Eesti NSV Ministrite Nõukogu 
j esimehe asetäitja, Eesti NSV vä- 
! lisminister Arnold Green
| Tartu Riikliku Ülikooli arvutus- 
! keskus
I kirjastus «Eesti Raamat» 
j «Õhtuleht»
Kaunase Polütehniline Instituut 

} Eesti NSV  Kunstiinstituut 
Ahtme Ehitusmaterjalide Kom- 

i binaat
: Frunze Polütehniline Instituut 
\ Lvovi Polütehniline Instituut 
Eesti Teaduste Akadeemia presi
dent A. Veimer 
Eesti N SV  Sideministeerium 
V. I. Lenini nim. Põlevkivikombi- 
uaat

! trusti «Eesti Põlevkivi» kollektiiv 
! Eesti NSV  Kohaliku Tööstuse 
Ministeerium
Eesti NSV  Ehitusmaterjalide 
Tööstuse Ministeerium 
Riiklik , Autoklaavse Silikaatbe- 
tooni Teadusliku Uurimise ja  
Projekteerimise Instituut, 
Valgevene NSV Soojus- ja Mas- 
sivahetuse Instituut 
Eesti NSV  Põlevkivi Instituut 
RPI «Eesti Projekt»
Tallinna Keemia ja Farmaatsia 
Tehase kollektiiv 
Tallinna Liha- ja Konservi- 
kombinaat
Uraali S. M. Kirovi nim. Poiü- 
tehniline Instituut,
Karaganda Polütehniline Insti
tuut.
Voroneži Polütehniline Instituut 
Kiievi Polütehniline Instituut 
Saraatovi Polütehniline Instituut 
Riia Polütehniline Instituut 
Tartu Riikliku Ülikooli komso- 
molipere •
Eesti Põllumajanduse Akadeemia 
kollektiiv
Tallinna Pedagoogiline Instituut 
Tallinna Polütehnikumi pere 
Eesti NSV  Riiklik Kirjastuskomi
tee |
ajalehe «Noorte Hääl» toimetus j 
kirjastus «Valgus» ja  
Eesti Nõukogude Entsüklopeedia 
toimetus |
ühingu «Teadus» juhatus 
Eesti NSV Informatsiooni Insti
tuut , ■ ■ ■ '
Kasahhi Polütehniline Instituut 
Gruusia V. I. Lenini nim. Polü
tehniline Instituut 
Tallinna Riiklik Konservatoorium 
A. A. Skotšinski nim. Mäeinsti
tuudi töötajad
«Eesti Maaparandusprojekti» kol
lektiiv
Nõukogude Filmikunsti Propa
ganda Büroo 
Maanteede Peavalitsus 
tsemenditehas «Punade Kunda». 
Eesti NSV Rahandusministee
rium ja teised asutused ja  ette
võtted.

M A I P Ü H A D E  K Ä S K K I R I
Kogu progressiivse inimkonna pidupäeva —  1. mai — puhul

õnnitles Tallinna Polütehnilise Instituudi rektor professor Agu 
Aarna oma käskkirjas nr. 210/k 29. aprillist 1969. a. kõiki Tallinna 
Polütehnilise Instituudi töötajaid, õppejõude, üliõpilasi ning soovis 
neile jõudu ja edu uuteks saavutusteks õppe-, teaduslikus ja ühis
kondlikus töös.

Tööülesannete eduka täitmise ja aktiivse ühiskondliku tegevuse • 
eest pälvisid rektori. k i i t u s t  järgmised instituudi suure pere 
liikmed:

dotsendid Ain Aitsam, Uusi Raukas, Endel Risthein ja Otto 
Roots, dotsendi kohusetäitjad Gennadi Soskind, Lembit Pedak, 
Lui Pikkov ja Frederic Vichmann, vanemõpetaja Ervin Kripsaar, 
Arvo Kull, Kalju Ojaste, Lidia Pets, Aadu Talts, Asta Nurk ja 
Andrei Suhhorukov, õpetaja Anatoli Naumov, assistendid Jaan 
Mäekask, Milvi Loitve, Jüri Lamp ja Agnes Levandi, vanemad 
teaduslikud töötajad Ilmar Laul ja Väino Soonike, laboratooriumi- 
juhatajad Peep Martverk ja  Anti Viikna, aspirant Maano Koppel, 
raamatukogu direktori asetäitja Enn Tajur, insener Evald Välja- 
taga, õppemeistrid Viktor Koljadnõi ja Ilmar Truuts, vanemlabo
rant Tamara Luks, laborandid Marika Tuulsemäe, Arvo Kübar
sepp, Merle Kernumees ja Arnold Saluste, vanemmasinakirjutaja 
Laine Promisen, diplomandid Ain Roots, Toomas Lutter, Ruuben 
Post, Enn Sell, Andres Arusoo, Rein Vaikmäe ja Aleksander Kilk, 
energeetikateaduskonna üliõpilased Liidia Olesk, Jaan Vinkel, 
Aleksander Velitško ja Elliot Preisfreund, elektrotehnikateadus- 
konna üliõpilane Ants Litvinov, mehaanikateaduskonna üliõpila
sed Toivo Kruusimägi ja Svetlana Lakejeva, keemiateaduskonna 
üliõpilased Georgi Klugman, Olga Zinovjeva, Ants Vasar ning 
majandusteaduskonna üliõpilased Helle Habbo, Jaan Taaler ja 
Mart Lahi.

A U T A S U S T A M I S I
Eesti NSV  kõrgema ja kesk-erihariduse minister .Arnold Koop 

innitles töörahva solidaarsuspäeva 1. mai puhul kogu instituudi 
aeret ja avaldas tööülesannete eeskujuliku täitmise ning aktiivse 
ühiskondliku tegevuse eest k i i t u s t  

ajalookandidaat AINO SCHMIDTILE, 
tehnikakandidaat EDUARD TEAROLE ja  
assistent VILJO KORSENILE.
Rahaliselt p r e m e e r i t i ;  
vanemõpetajat ASKO TOOMSOOD, 
grupijuhatajat SIRJE KUUSIKUT ja 
koristajat M AIM U JAGUNOVAT.

*  *  #

Õ I E N D U S
«Tallinna Polütehnikus» nr. 17 

(549) avaldatud TPI rektori 
käskkirjas nr. 208/k esines viga.

Kiitust avaldati elektrotehnika- 
teädüškonna vanemõpetajale Har
ri Mäele.

metuse tööle kaasaaitamise 

eest premeeris TPI rek
tor Anne PÕrki, Mati Kalameest, 
Enn Meltsa, Jaan Rääbist, Niko
lai Šarubinit, Vadim Akimovit 

ja Rein Tamperet ning avaldas 

kiitust Raul Kasikovile ja Leevi 
Möldrile.

Diplomand Tatjana Kuzmina.

RAADIOTEHNIKA KATEEDRI 
DIPLOMANDID JA  ÜTÜ

See fo to  on g i pea lk irjas  ka jastuva u la tu s liku  tem aatika ühe  
kom ponend i illustra ts ioon iks•_ — d ip lom and Ta tjana  K u zm in a l on  
käsil v ä lja tra n s is torite l töötava  la iriba võ im en d i katsetam ine. 
A ineva ld , m is Ta tjana  K u zm in ad  h uvitas  ju b a  varem  ÜTÜ  
töö raames, leiab n üüd  edasiare ndatuna käsitlem ist d ip lo m itö ö ' 

■ vorm is. Töö  a rvu tu s liku  osa koostam isel on  d iplom and rakenda
n u d  kaasaegse ahelate teooria  m eetodeid . Esile  tõsta tu leb  ka v õ i
m a like  varian tid e  analüüsi e lek tro n a rv u til, m is toim ub töö  kä i
gus koostatud p rogra m m id e  alusel.

, T u leb  m ärkida, et vä lja tra n sis torid  on  omandamas tänapäeva  
raadiotehn ikas kaalukat koh ta . M itm ed  'eelised võrreldes tava lis te  
p oo lju h ttriood id ega  võim aldavad  nende baasil luua lü litust, m is 
varem  o lid  realiseeritavad  vaid  elektronläm pskeem idena. Seepä
rast ong i raad iotehn ika  k ä ted ti üheks ,tea du s liku  uurim istöö  suu
naks vä lja tra n s is torite  la ialdasem ate kasutam isvõim aluste selg i
tam in e  kaasaegse e lek tron a p a ra tu u ri konstrueerim isel ja  to o tm i- 
sel.

A n tu d  p ro b lem  kajastub ka d ip lom and ide H a rr i Tau  ja  A rm ir  
K ü lm a n i d ip lom itöödes. Esim ene neist on  seadnud eesmärgiks 
kõrge sisendtakistusega vg lja tra n s is to rite l baseeruva e lek tro - 
m eetri vä lja töötam ise, te in e  aga u u rib  välja transistori omadusi 
m odulaatorites.

Lood am e, e t n im eta tu d  d ip lom and id  saavad edukalt jä tkata  oma  
Ü T Ü -s  a lustatud u u rim u s i ka pärast in s titu u d i lõpetam ist

E. HANSEN, . 
raadiotehnika kateedri vanemõpetaja

tor Andres Tampere MP-21;
—  «Meie maa sotsialistlik in

dustrialiseerimine» — (märgu
sõna «Auto») — autor Aino Kütt 
AA-21;

—  ««Kolmanda maailma» 
raskused» — (märgusõna «Mark
sism») —  autor Svetlana Nova- 
kova KA-27;

— «Tehnilise intelligentsi areng 
NSV Liidus» —  (märgusõna 
«Nool») — autor Sašuil Gorkai 
MM-87;

— «V. I. Lenini teose ««Pahem
poolsuse» lastehaigus kõmmuniŝ  
mis» tähtsus kaasaegse rahvus
vahelise kommunistliku lükümi- 
se strateegia ja taktika väljatöö
tamisel» — (märgusõna «A » ) —  
autor Valeri Artemiev KA-67;

— «Kodanliku ühiskonna teh- 
rtõkraatiliste kontseptsioonide 
kriitika» — (mängusõna «Tehni
ka») —  autor Jüri Smagin 
MM-48;

— «Elutaseme näitajad ja nen
de dünaamika sotsialismi5 tingi
mustes» — (märgusõna «Teaduse 
nael») —  autor Jevgenia Psko- 
Vitš TP-41. ■

Aktiivse ühiskondliku tegevu
se, «Tallinna Polütehniku» toi-
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M e ie  laulum eestest on v iim a 
sel a ja l vähe ju t tu  tehtud, ku id  
ega see e i tähenda vee l seda, et 
nende tegu tsem ine oleks laka
nud  v õ i halvatud. N i i  nagu kõ ik  
te ised k i koorid  ü le vabariig i, n ii 
va lm is tu m e ka m eie lähenevaks 
juube lilau lupeoks. E r it i  p in ge li
seks ja  vastutusrikkaks teeb  
m eie  p roov id  asjaolu, et 
tu leb  tu lep roov , m inna teiste 
parem ate  kooridega  võ is tu lau l
m isele, ja  kes siis tahab sellel 
p u h u l halvasti esineda —  ei 
keegi.

K u i  sportlastele toovad võ ist
lused selguse, m illin e  on vo rm  ja  
kuidas taga jä rjed , siis m eile on 
iga  kon tsert om ajagu pingeliseks 
vjõistluseks. E i ole m õeldav rää
k ida  vähem -  ja  enamtähtsatest 
kontsertidest. Tä ie tõsidusega 
o le m e ' suhtunud igasse esine
misesse. H uvitum e, kuidas võtab 
m eid  vastu publik , kas ta m õis
tab m eid , kas mõistab antud 
h e lilo o ja t võ i luu leta jat, kes on 
la u lu le  sõnad loonud, kas oleme 
k u u la ja le  arusaadavaks suutnud 
teha  ettekantavate palade sisu 
ja  m õ tte  —  sellele saame vas
tuse aplausiga. Sellepärast 
on  _ aplause väga m itm esu
guseid. Üks osa, enamasti 
linnarahvas, plaksutavad külma 
viisakusega just n iipa lju  või na
tu k e  vähem, kui seda oma sise
muses tunnetavad, teised —  t ih ti 
on  need maainimesed, plaksuta
vad energiliselt ja  jä lle vastu
p id i — - natuke rohkem  kui va 
ja g i oleks. M eil o li esinemine 
ka lu rite le . K u  i kandsime ette  
'J. S im m i «O m a saare»  võ i G. E r -  
nesaksa «La ine  tõuseb», polnud  
kiiduavaldustel lõpnu. Sageli 
võ ib  aplausist ka selle vä lja  lu 
geda, et kuulaja ei ole mõistnud  
sind eaa laulu.

S irvides kalendrit on nä
ha, e t  peale_ korraliste harjutuste 
on  ka esinemisi päris tub listi. 
K on tserd i andsime trikotaaživab- 
r ik u  «M a ra t» naisperele nende 
ju u b e li eel 7. m ärtsil. Va lim iste- 
päeva eel 14. m ärtsil toim us 
kontsert Ta llinna Masinatehases 
ja  paar päeva h iljem  laulsime 
om a aulas. Järgmisele laupäeva

l e  o li m ärgitud: « T P I  uues aulas

SIRVIDES 
KALENDRIT

—  22. m ärts il —  R iia  P o lü te h n i- 
lise In s titu u d i rahvatantsuan
sam bli «V e k to ra s » ja  T P I  A k a 
deem ilise M eeskoori k on tse rt». 
29. m ärtsil sai aga teoks m eie  
j  uu heliko rn e v a l , a rvu lt kümnes. 
4. a p r illil laulsim e va b a riig i ka
lurikolhooside esindajaile Salme 
kultuurim ajas. 12. a p r illil o lid  
kõik  m eie m ehed pärast kom m u
n is tlikku  laupäevakut vä lja sõ i
duks valm is, et v iia  kü lakosti 
Ravla ra joon i K a iu  ühism ajandi 
rahvale. kes pühitses oma 
kolhoosi 20. asutamisaastapäeva. 

Ü h e k s  vastutusrikkam aks lugesi
m e vastukülaskäiku R iia  P o lü -  
tehnilise In s titu u d i rahvatantsu
ansambli «V e k to ra s » juurde, leus 
toim us m eie iseseisev kontsert. 
V õib  arvata, et teises keeles la u l
davast kooriloom ingust jõuab  
vähe kuu la jan i. Lätlased seda 
om a k iitva  h innanguga ei 
tunnistanud. Ee lnev  t ih e  lau -  
luperiood  o li m eile  p a lju  
juu rd e andnud ja  laulda o li k u i
dagi hea.. R P I  aulas, kus andsime 
kontserdi, v iib is  peale lätlaste ka 
eestlasi. Vestsin ju ttu  T P I  lõpe
tanu, endise koori liikm e M . Soo
saarega ja kaugõvpeteaduskon- 
na m ehdanika-eria la üliõpilase. J. 
Pählapuuaa. H innag o li hea, lau 
lud m eld isid , kuna eriti te re tu l
nud o li kuulata «om a m eeste » 
esinemist. K a  Riias p id i olema  
üsna p a lju  «la u lu m e h i», keda 
pole kooridesse koondatud, kuid  
kes laulavad iga l hom m iku l. Ühe  

' « laulum ehe»  k inkisid  «V e k to ra -  
se» esindajad ka m eile  ja  selleks 
osutus päris tava line elus kukk.

«E i ole head ilm a halvata.» m is 
see on maksev ka meie tegevuse 
juures. Lau lum eh i kurvastab vä 
ga see, ku i tullakse esinema ja  
pub liku t saalis ei ole. Seda võib  
ju lge lt öelda kahe esinemise 
kohta m eie aulas va lim iste eel ja  
maiaktuse järgsel kontserdil. 
Kas on va ja lik  sellise suure ko l
le k tiiv i etteaste? Kas annab ta  
laulumeestele m idagi ja  kas an
nab m õneküm nele kuula ja le  
seda, ’ m ida m eeskoor võ ib  pak
kuda täissaali ees esinedes? T u 
leks kaaluda.

Järgm ine sissekanne on teh 
tud 12, m aile. Siis to im ub  T a l
linna  meeskooride võ is tü la ü lm i- 
ne. Selle l päeval tu leb  ju ba  väga 
kõrgelt kva lifitseeritud  zü rii ees 
esitada eesku ju liku lt loosiga  
tõm m atud laulud.

Jääme ootama kordam inekut!
T P I  A M  k roon ik
M . K A L A M E E S

K O M W S ih
TBILISIS

A p r ill is  sõitis sõprusrong iga  
Soom e 26 tu r is ti N õu k ogu d e  
E estist, sealhulgas ka T i i t  M e r i 
salu m eie  õppeasutusest. E s im e -

Reisipilte 
põhjapoolselt naabermaalt

sed sõprussidemed s õ lm iti L a h 
tis , m is on üks kenam aid Soome 
lin n u .

Tänavapilt
Lah tis t

Tööd olid kirjutatud aktuaalsetel teemadel
Ü L I Õ P I L A S T E  Ü H IS K O N N A 
T E A D U S T E  A L A S E  T E A D U S 
L I K E  T Ö Ö D E  1969. A - K O N 
K U R S I  T U L E M U S T E S T

K o n k u rs ile  esitati kokku  24 
tööd  (poliitökonoom ia kateeder  
ju h en d as  19, N L K P  a ja lo o  k a 
tee d e r  4, filo soo fia  kateder 1 töö).

K o n k u rs ile  esitatud tööd o lid  
k ir ju t a tu d  aktuaa lsete l teem adel. 
E n a m ik  neist s isa ldavad  k ü lla lt 
k i  m ärk im isväärse id  uu rim use  
e lem en te  ja  prak tilisi ettepane
k u id . V astava lt  h indam iskom is
jo n i  ettepanekutele anti: -

esim ene preem ia  (a  50 ru b la )  
m ajandusteaduskonn a I I I  k u r 

suse  ü liõp ilasele Ausust, A a r -  
m  a l e  (TR -61 ) uurim istöö «T ö ö 
p u u d u s  Soom es» eest. Juhendaja  
dots. kt. L . K ahk.

K o lm e  teise p reem ia asem el 
an ti v ä l ja  üks teine preem ia ja  

k o lm a n d a te  preem iate a rvu  suu 
ren d a ti vastava lt viielt kah ek 
sale .

T e in e  p reem ia (a  40 ru b la ) anti
m ajandusteaduskonn a I I  k u r 

suse  ü liõp ilaste le  M erike  
T r u u  s m  a n n i l e  ia A n u  
N i t t l  m  i 1 e (T I-41 ) ühise u u ri
m istöö  «S oo m e  väliskaubandus»  
eest J u h en d a ja  do+s. F, Inti.

K o lm an d ad  preem iad  (ä  25 
r u b la  anti 

m ajandusteaduskonn a II  k u r
suse ü liõp ilase le  M auno I  h k  i -  
n e n i l e  (TF.-41) uurimistöö  
«K o rte r ip ro b le e m id  —  eeskätt 
noorte  korterip rob leem id  Soo
m e s »  eest. Ju h en d a ja  dots. kt. 
L . K ah k : v ' 

m ajan d usteadu sk on n a II  ku rs -  
cu se  ü liõp ilase le  E ne L e p a  1 e  
ST I-41 )  ̂Uurim istöö  «Soom e rah 
v a s t ik  ja  se lle  rahvam ajanduslik

räk en datu s» eest. J u h en d a ja
dots. E. Inti;

keem iateaduskonna I k u rsu se  
ü liõp ilasele  A rn o  N a r r  o l e
(K O -2 1 ) uurim istöö  «M õ n in g a id  
küsim usi E Ü E -s t »  eest. J u h en 
d a ja  õpet. U . R u k k i;

k au gõppe-teadusk on na I I  k u r 
suse ü liõp ilase le  V ik to r  P  o -  
k i  n  e n  11 e  (T P -4 1 ) u u rim is 
töö . «Ü h isk on d lik u  töö v ilja k u s  
n in g  seda m õ ju ta vad  te g u r id »  
eest. Ju h en d a ja  van .-õp . K . K u lli ;

keem iateaduskonna II  k u rsu se  
üliõp ilasele  G r ig o r i  S a p i r i l e  
(K A -4 7 ) u u rim istöö  «M õ n in g a id  
gnoseoloogia p rob leem e neoposi
tiv ism is» eest. J u h en d a ja  dots. 
E. Tšerkassova.

M älestusem etega p rem eeriti 
jä rgm isi k o lm anda auh in na  v ä ä 
riliseks tunn istatud  k au gõppe  
ja  õhtuse teaduskonna ü liõrrlasi: 
L iiv a r t  P u p a r t i t  (T V -4 1 )  
uurim istöö «K va lifitse e r itu d  töö
jõ u  form eerim ise  tin g im used »  
eest. Ju henda ja  van .-õp . A . 
Toomsoo;

A a s a  T o o m i n g a t  (T V -4 1 ),  
uurim istöö «T ö ö jõ u  k v a lif ik a t 
siooni tõstm ine ja  selle v o rn rd  
ettevõttes» (V . K lem enti nim . 
Õ m blu svab rik u  ja  õm b lu svab ri
k u  «B a lt ik a »  andm etel). Juhen 
da ja  van.-Õp. A . Toom soo;

L. V e n e l a t  uurim istöö « P r o 
letaarne internatsionalism  —  
K om m uun i lip p ». Juh en d a ja  
van.-õp. K . M ihhailov .

Ä r a  m ärg iti jä rgm iste  ü liõp i
laste teaduslikud tööd.

M ajandusteaduskonna õhtuse  
osakonna I I  kursuse ü liõp ilase

S ilv ia  E l l m a n n i  (T V -4 1 )  
uurim istöö  «T een in d am in e  kah e  
om andusvo rm i jä r g i »  (T een in 
d u ssfääri k a sv  ja  a ren g  külast. 
J u h en d a ja  van .-õp . A .  Toom soo

M a jan du steadu sk o n n a  õhtuse  
osakonna I I  kursuse ü liõp ilase  
Jü ri L a b k o . v s k i  (T M -41 ) 
uurim istöö «E ttevõtete  põh ili
sed tootm isvahendid  ja  nende  
parem ad  kasutam ise v iis id ». J u 
hen da ja  dots. O. N age lm an .

M a j andusteaduskonna õhtuse  
osakonna : I I  kursuse ü liõp ilase  
M . M o o s t e  (T V -4 1 ) u u rim is  
töö «K va lifitsee r itu d  töö jõu  et
tevalm istam ise põh ivo rm id  ja  
nende edasine a ren g  vahetu lt  
ettevõttes» (A  tehase andm ete  
põh ja l). J u h en d a ja  van.~õp. A , 
Toomsoo.

M a jan du steadu skonn a õhtuse  
osakonna I I  ku rsuse ü liõp ilase  
T iiu  S e e p  a  (T V -4 1 ) uurim istöö  
«T ö ö lisk aad ri e lukutse m u u tu 
sed kom m unism i m ate ria a l-teh 
nilise baa si loom ise periood il»  
(T ehase «N o rm a » andm ete a lu 
sel). Juhendaja  van .-õp . A . Toom 
soo.

M a jan dusteaduskonn a õhtuse  
osakonna I I  kursuse ü liõp ilase  
L eo  S u p i  (T V -4 1 ) uurim istöö  
«K va lifitsee ritu d  töö jõu  taastoot
mise tän apäeva  aktuaalse id  k ü 
sim us’ ». Juhenda ja  van .-õp . A .  
Toom soo.

M a jan dusteaduskonn a I I  k u r -  
spse ü liõp ilase T iiu  T a p  p e r  i 
(T I-41 ) uurim istöö «S oom e kap i
talistlikus m aailm am ajanduses  
(aastad  1918— 1945). Juhendaja, 
dots. E. Inti.

Instituudi rektor ava ldas  a u 
h innalistele kohtadele .tu lnud  
teaduslike; tööde ju hen da ja te le  ;

tänu. .... .1

H e ls in g i'T e h n ik a ü lik o o li ühes loengusaalis.

Selleks vajalikud katseseadmed 
on enamasti diplomandide endi 
konstrueeritud ja  ka endi valmis
tatud. P ild il näete Teet Vesmest 
(lõpetas 1968. a.) töötamas enda
valm istatud katseseadmel. Teet 
Vesmes uuris m etallüõikepin- 
kides kasutatava hüdroapara- 
tu u r i komplekstakistusi ja e le- 
mentaartalcistuste omavahelist 
m õju .

V . R E E D IK U  foto :

V iim a ste l, aastatel teh akse m e -  
haanikateaduskonnas uha ro h -  

\kem uurim uslikke d ip lom itöid .

Üks h u v itava 
maid pa iku  R i i -  
him ael on klaasi-' 
muuseum. Selles 
muuseumis leidub  
eksponaate m it 
mesaja aastase 
vanusega, seal
hulgas näiteid  ka 
vesti k laasim eist- 
rite lt. Muuseum is  
saime kokku naa
berlinnas kuulsa 

klaasim eistri 
A d o lf Ekholm iga, 
kes on elanud  
Tallinnas ja  õpe
tanud m eie mees
tele klagsipuhu- 
mise suurt kuns
ti. • A d o lf  E kho lm  
kavatseb võtta  
)sa  m eie ju ü b e li-  
aülupeost. *

T iit  M e risa lu

Ü liõp ilaste  Teadusliku l Ü h in 
gu l on  saanud heaks tra d its ioo 
niks luua uusi ja  tugevdada v a 
nu  sõprussidem eid teiste N õ u k o 
gudemaa ja  ka sotsialismimaade 
kõrgem ate tehn ilis te  õppeasutus
te  n oo rte  teadusejüngritega. 
Nende sidem ete põhiliseks ava l
dusvorm iks on  delegatsioonide  
vahetus ü liõp ilaste  teaduslikel 
konverentsidel.

Tb ilis is  to im us Gruusia Po lü z  
tehn ilise In s titu u d i X L I  Ü T Ü  
konverents. Seal viib is ka m eie  
ins tituud i Ü T Ü  delegatsioon  
koosseisus M erik e  Jääts, M eed i 
V ä li ja  a llak irju tanu .

Tb ilis is  saime kohe tunda lõu 
namaist soojust ja  lõunam aiselt 
sooja vastuvõttu . G P I teg i om alt 
poo lt kõik , et me ennast seal 
hästi tunneksim e. M eile  näidati 
linna, selle vaatamisväärsusi ja  
instituud i laboratoorium e.

K onveren ts  o li organisatsiooni
liselt lähedane m e il seni k o rra l- 
datuile. See algas avaplenaaris- 
tungiga, kus teh ti päevakohane 
ettekanne n ing  külalised ütlesid  
oma tervitussõnad. Töö *toimus 
14 sektsioonis 166 ettekandega. 
M eie esinesime 2 ettekandega 
keemilise ja  toiduainete tehno loo 
gia n ing energeetika sektsioonis. 
Suurim ateks o lid  automaatika ja  
m eta llu rg ia  sektsioonid. See nä i
tab ka m õn inga l määral in s titu u 
di töösuundi.

K onveren ts i lõpp -p lenaaristun -  
g il teh ti kokkuvõtte id  tööst ja   
jagati küla listele mälestusese-  
mäid. Toredaks finaaliks kujunes   
bankett hotellis « Iv e r ia » ,  kus  
proov iti m aitsvat gruusia ve in i 
ja  öeldi tooste sõpruse te rv i
seks. Usun, et lugejad ühinevad  
toostiga «T ugevnegu  sõprusside
med m eie kõrgem ate koolide v a 
hel!».

T P I  Ü T Ü  N õ u k o gu  liige  

T . T I IK M A
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